Que desde la suscripción del primer convenio la Residencia sigue siendo una realidad como hogar para 
personas mayores de sesenta y cinco años, válidas.  

Que en los Presupuestos Generales de la Diputación de Salamanca para el año 2025, figura la 
aplicación presupuestaria 2025.61.2311C.4890000 dotada con setecientos sesenta y siete mil setecientos siete 
euros (767.707,00 €.) 

Por consiguiente, y en atención a las consideraciones que preceden y declarando su voluntad explícita e 
interés en seguir colaborando en el futuro, la Diputación Provincial de Salamanca y la Comunidad Agustinas 
Hermanas del Amparo de Lumbrales acuerdan suscribir el presente convenio con arreglo a las siguientes:

[...]

b) Intereses, recargos y sanciones administrativas y penales. 
c) Los gastos de procedimientos judiciales. 

SÉPTIMA.- CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN 

La Diputación de Salamanca contribuirá a la financiación del coste de las plazas del presente Convenio, 
con un importe de setecientos sesenta y siete mil setecientos siete euros (767.707,00 €) de los Presupuestos 
Generales de la Diputación de Salamanca para el ejercicio 2025 en la aplicación presupuestaria 
2025.61.2311C.4890000. 

OCTAVA.- COMPATIBILIDAD 

La subvención concedida será compatible con otras otorgadas para la misma finalidad, siempre que el